

単 価 合 意 書

令和6年11月13日に契約した栗東水口道路上砥山地区舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月22日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 滋賀県高島市安曇川町西万木926番地

氏名 株式会社 桑原組

代表取締役 桑原 勝良

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		194,709,900	
舗装工						
		式	1		110,385,250	
舗装準備工						
		式	1		1,018,750	
不陸整正	補足材無し					
		m2	8,150	125	1,018,750	
橋面防水工						
		式	1		6,709,500	
橋面防水 (三ツ池高架橋)						
		m2	635	2,100	1,333,500	
橋面防水 (上砥山高架橋)						
		m2	2,560	2,100	5,376,000	
アスファルト舗装工 (本線舗装)						
		式	1		91,173,000	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	8,150	790	6,438,500	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm					
		m2	8,230	1,050	8,641,500	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm					
		m2	8,160	3,250	26,520,000	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	8,100	1,750	14,175,000	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS \geq 3000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	8,060	2,200	17,732,000	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS \geq 5000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	8,030	2,200	17,666,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (橋面舗装)		式	1		11,484,000	
基層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS \geq 3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m ²	3,190	1,800	5,742,000	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS \geq 5000 舗装厚 40mm 3.0m超	m ²	3,190	1,800	5,742,000	
排水構造物工		式	1		51,818,000	
排水構造物工		式	1		19,000,000	
排水構造物		式	1		19,000,000	
側溝工		式	1		32,818,000	
円形側溝(A)	ϕ 300	m	670	39,000	26,130,000	
円形側溝(AK)	ϕ 300	m	176	38,000	6,688,000	
縁石工		式	1		2,041,000	
縁石工		式	1		2,041,000	
アスカープ	再生細粒度アスコン(13) 195cm ² 以上215cm ² 未満	m	1,570	1,300	2,041,000	
踏掛版設置工		式	1		3,767,000	
踏掛版設置工		式	1		3,767,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
踏掛版設置 (三ツ池 A1橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	17	70,000	1,190,000	
踏掛版設置 (三ツ池 A2橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	17	70,000	1,190,000	
踏掛版設置 (上砥山 A1橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	19	73,000	1,387,000	
防護柵工		式	1		24,130,000	
路側防護柵工		式	1		24,130,000	
カーブレール	塗装品 Gr-A-4E(特) 100m以上 曲線部補正無	m	1,438	15,000	21,570,000	
カーブレール	塗装品 Gr-A-2B 100m以上 曲線部補正無	m	160	16,000	2,560,000	
区画線工		式	1		1,251,950	
区画線工 (未供用区間)		式	1		1,251,950	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3,430	365	1,251,950	
仮設工		式	1		1,316,700	
交通管理工		式	1		1,316,700	
交通誘導警備員		式	1		1,316,700	
直接工事費		式	1		194,709,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		17,658,800	
共通仮設費		式	1		1,658,800	
技術管理費		式	1		58,800	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,600,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		16,000,000	
純工事費		式	1		212,368,700	
現場管理費		式	1		50,300,000	
工事原価		式	1		262,668,700	
一般管理費等		式	1		11,931,300	
工事価格		式	1		274,600,000	
消費税相当額		式	1		27,460,000	
工事費計		式	1		302,060,000	